
  
Wycieczka kolejowa do Swarzędza była dla 30 koninian okazją do poznania stolarstwa i pszczelarstwa 

Meblowo i miodowo w Swarzędzu * 12 sierpnia 2023 
Cztery dni po otwarciu nowego dworca PKP w Koninie, 12 sierpnia 2023 r., grupa 30 turystów udała 

się Kolejami Wielkopolskimi o godz. 802 do Swarzędza. Na stacji Września dosiadła jeszcze jedna 
uczestniczka. Organizator wyjazdu, Marek Chlebicki, prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, 
podczas podróży opowiadał ciekawostki o mijanych miejscowościach. Pociąg przybył planowo o godz. 
935, a na peronie w Swarzędzu czekała koleżanka Ania oraz odnowiony budynek dworca kolejowego z 
ogromnym wieszakiem - symbolem swarzędzkich mebli. Grupa udała się pieszo przed Salon Meblowy z 
ogromnym krzesłem. Punktualnie o 1000 pani Hanna Jałocha, p.o. kierownika Swarzędzkiego Centrum 
Historii i Sztuki, przedstawiła krótką historię Salonu, który otwarto w 1936 r. staraniem swarzędzkich 
stolarzy. W Salonie eksponowane są komplety mebli (można zamówić) produkowanych przez stolarzy w 
Swarzędzu. Stąd pani Hanna zaprosiła na Swarzędzki Szlak Meblowy. Spod pomnika św. Józefa, patrona 
stolarzy, wycieczka udała się do domu Antoniego Tabaki, twórcy zmechanizowanej produkcji mebli po I 
wojnie i do zakładu stolarskiego pana Piotra Kasprzaka, gdzie można było zapoznać się z pracą w warsztacie 
i porozmawiać z prawdziwym stolarzem. Idąc do Rynku podziwialiśmy kamienice z początku XX w. Przed 
XIX-wiecznym ratuszem uczestnicy usiedli na ławeczkach i słuchali historii Swarzędza, opowiadanej przez 
panią Hannę. W 1638 r. Swarzędz otrzymał prawa miejskie, co upamiętnił głaz z tablicą. Przed ratuszem 
pomnik Augusta Cieszkowskiego przypomniał o zasługach tego filozofa i ziemianina dla utworzenia 
podwalin dzisiejszego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. W Swarzędzkim Centrum Historii i 
Sztuki dawnej remizie strażackiej zapoznaliśmy się w ciekawy sposób z bogatą historią miasta, jego 
mieszkańców i z tradycjami meblarskimi. Zgromadzone eksponaty pokazały pracę stolarzy, historię tego 
zawodu i przemiany jakie zachodziły w przeciągu ostatnich lat. W Swarzędzu urodził się kajakarz 
Aleksander Doba. Podziękowanie oklaskami dla pani Hanny poprzedziło opuszczenie SCHiS.  

Część grupy poszła na kawę i lody, a część wybrała się na przystań nad jeziorem Swarzędzkim. Z pomostu 
podziwialiśmy taflę wody i odpoczywaliśmy na ogromnym łóżku. Wracając na Rynek odwiedziliśmy XVIII-
wieczny kościół parafialny (parafia powstała w XIII w.) i cmentarz. Na Rynku grupy połączyły się i udały do 
Skansenu Pszczelarskiego, po drodze mijając wieżę ciśnień z pocz. XX w. Po krótkim odpoczynku o godz. 1500 
pani kustosz Joanna Sprys zaprosiła do zwiedzania ekspozycji poświęconej owadom użytkowym, a 
zwłaszcza pszczołom i pszczelarstwu. Pszczoła żyje zaledwie 28 dni, pyłek i nektar zbiera w ostatnich 
ośmiu dniach, a wcześniej wykonuje wiele prac, jak czyszczenie komórek, karmienie larw, odbieranie 
nektaru, ubijanie pyłku, sprzątanie ula, budowanie komórek, wypacanie wosku lub strażowanie. To 
wszystko w ciągu tego krótkiego żywota. Pełni podziwu dla przydatności pszczół i wzbogaceni o wiedzę o 
historii pszczelarstwa turyści udali się na zewnątrz, by obejrzeć kolekcję uli. Po odpoczynku i degustacji 
miodu udali się na stację kolejową. Część grupy wróciła Kolejami Wielkopolskimi, a pozostali Inter City. 
Około 1840 miodowo słodsi i chętni do zamówienia mebli podróżni dotarli do Konina.  

   
Pani Hanna Jałocha zajmująco i profesjonalnie pokazała nam Swarzędz i Swarzędzki Szlak Meblowy 

  
Bez pani Joanny Sprys nie dowiedzielibyśmy się tyle i w tak krótkim czasie o owadach użytecznych 

 

  

 

 

 
W zakładzie stolarskim Piotra Kasprzaka 

 

 

   
Jest tu PTTK!             Przykłady uli        Ula zagląda do ula 
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